4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Правительства Республики Хакасия
от 27.06.2013 № 350

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в долгосрочную  республиканскую  целевую  программу «Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства в Республике Хакасия (2011
2015 годы)», утвержденную постановлением Правительства Республики Хакасия от 23.11.2010   № 625

В целях повышения эффективности реализации долгосрочной республиканской целевой программы «Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства в Республике Хакасия (2011 2015 годы)» Правительство Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в долгосрочную  республиканскую  целевую  программу «Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства в Республике Хакасия (20112015 годы)», утвержденную постановлением Правительства Республики Хакасия от 23.11.2010 № 625
(с последующими изменениями), следующие изменения:
1) позицию «Объемы и источники финансирования» паспорта изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования
	общий объем финансирования составляет 846413тыс. рублей, в том числе:
2011 год – 380436 тыс. рублей;
2012 год – 294677 тыс. рублей;
2013 год – 99200 тыс. рублей;
2014 год – 42500 тыс. рублей;
2015 год – 29600 тыс. рублей.
Из них:
средства федерального бюджета – 12900 тыс. рублей, в том числе 2011 год – 12900 тыс. рублей;
средства республиканского бюджета Республики
Хакасия – 671563 тыс. рублей, в том числе:
2011 год – 336086 тыс. рублей;
2012 год – 233177 тыс. рублей;
2013 год – 30200 тыс. рублей;
2014 год – 42500 тыс. рублей;
2015 год – 29600 тыс. рублей. Из них субсидии бюджетам муниципальных образований – 619002 тыс. рублей, в том числе:
2011 год – 290066 тыс. рублей;
2012 год – 226835 тыс. рублей;
2013 год – 30001 тыс. рублей;
2014 год – 42500 тыс. рублей;
2015 год – 29600 тыс. рублей;
средства внебюджетных источников – 161950 тыс. рублей, в том числе 2011 год – 31450 тыс. рублей; 2012 год – 61500 тыс. рублей; 2013 год – 69000 тыс. рублей»;

2) в таблице 1 раздела 3:
          строки 1.2.1, 1.2.2 изложить в следующей редакции:

	«
	1.2.1. Мероприятия регионального уровня
	52561
	46020
	6342
	199
	0
	0
	Минрегион Хакасии

	1.2.2. Субсидии бюджетам муниципальных образований
	619002
	290066
	226835
	30001
	42500
	29600
	Минрегион Хакасии, муниципаль-ные образо-вания (по согласованию)

»;

строки 3.2.1, 3.2.2 изложить в следующей редакции:

	«
	3.2.1. Мероприятия регионального уровня
	8271
	 7370
	702
	199
	0
	0
	Минрегион Хакасии

	3.2.2. Субсидии бюджетам муниципальных образований
	 147115
	 12900
	 32114
	30001
	42500
	 29600
	Минрегион Хакасии, муниципаль-ные образо-вания (по согласова-нию)

»;

3) в абзаце втором раздела 4 цифры «52362», «619200» заменить соответственно цифрами «52561», «619002»;
4) в подпрограмме «Чистая вода»:
позицию «Объемы и источники финансирования» паспорта изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования

	– общий объем финансирования подпрограммы составляет 330236 тыс. рублей, в том числе:
2011 год – 64620 тыс. рублей;
2012 год – 94316 тыс. рублей;
2013 год – 99200 тыс. рублей;
2014 год – 42500 тыс. рублей;
2015 год – 29600 тыс. рублей.
Из них:
средства федерального бюджета – 12900 тыс. рублей, в том числе 2011 год – 12900 тыс. рублей;
средства республиканского бюджета Республики Хакасия – 155386 тыс. рублей, в том числе:
2011 год – 20270 тыс. рублей;
2012 год – 32816 тыс. рублей;
2013 год – 30200 тыс. рублей;
2014 год – 42500 тыс. рублей;
2015 год – 29600 тыс. рублей. Из них субсидии бюджетам муниципальных образований – 147115 тыс. рублей, в том числе:
2011 год – 12900 тыс. рублей;
2012 год – 32114 тыс. рублей;
2013 год – 30001 тыс. рублей;
2014 год – 42500 тыс. рублей;
2015 год – 29600 тыс. рублей;
средства внебюджетных источников – 161950 тыс. рублей, в том числе 2011 год – 31450 тыс. рублей; 2012 год –  61500 тыс. рублей; 2013 год – 69000 тыс. рублей»;

в таблице 1 раздела 3:
строку 2 изложить в следующей редакции:

	«
	2. Мероприятия регионального уровня
	8271
	7370
	702
	199
	0
	0
	Минрегион Хакасии

»;

строку 2.7 изложить в следующей редакции:

	«
	2.7. Информацион-ное сопровождение реализации  мероприятий подпрограммы «Чистая вода»
	409
	0
	210
	199
	0
	0
	Минрегион Хакасии

»;

строку 3 изложить в следующей редакции:
	 «
	3. Субсидии бюджетам муниципальных образований из республиканского бюджета Республи-ки Хакасия на развитие систем водоснабжения и водоотведения на территориях муниципальных образований Республики Хакасия
	147115
	12900
	32114
	30001
	42500
	29600
	Минрегион Хакасии, администра-ции муници-пальных образований (по согласо-ванию)

»;

в абзаце первом раздела 4 цифры «8072» заменить цифрами «8271».

Временно исполняющий обязанности
Главы Республики Хакасия – Председателя
Правительства Республики Хакасия                                                           В. Зимин